
KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT

REGIONAL WATER COMPANY

BIFURKACIONI SH.A
Ferizaj

Duke u bazuar ne Ligjin e Punes Nr. 031L,-212. Neni 8.1; Udh€zimin Administrativ te Ministrise se

Financave, pun€s dhJTrarrsl'ereve Nr. 0l/2024 clhe Rregulio|en rnbi Organizimin e Brendsh€m dhe

Sistcmalizimin Vendeve t€ Punds Nr.1 l15 le datis 09.06.2021 ti' I(RU Bif'urkacioni SH.A, Kryeshefi

Ekzekutiv. shpall€:

KONKURS

Pir vendet e lira te punes nE KRU Bifurkacioni - Ferizaj:
I. Shef i Zyres s€ Sherbimeve ne Shterpce (ShZShSh) , nje ( 1 ) pozite;

IL Uj€irrstalues, dy (2) pozita pet zondn e shEtbirrit Shterpce:

III. Lexr-res-Ar.k€tues, rre (3) p;zita, dy 12) poziLa pdr zondn e sherbimit Ferizaj dhe nje (1) pozite per

shrerpce;
IV. Mirembajtds i Rrjetit tE Kanalizimit, nje ( I ) pozite per zonen e sh€r'bimit Sht€rpc€;

V. punetor i pakuallfikuar, dy (2) pozita, njd (l) pozite per zonen e shErbimit Kaganik dhe nje (1) per

Shteryce;
vt. Arkeiar ne poto Arka, dy (2) pozita, nje ( 1 ) pozite per zondn e shdrbimit f'erizaj dhe njti (1) pozit6 p€r

Shterpce;
VIl. Ndihmds Opelator, nje (1) pozite p€r I-'PI-r l'lcshind;

VIll. Asistente Teknike re Zyt'€n e Krycsheflt Ukztliuliv (Kf-)" nje ( l) pozite;

IX. Elektricist. nie ( I ) pozite, pdr zonan e sh.r'bimiL Ferizai:

X. Zyrlar pdr Veritikim dhe Shkyqje. nii (l ) pozile per zorler e shdrbimit Ferizaj'

Kriteri profesional-kualilikues:
Pdr vendin e punds me nr' rendor -I-:

-Pergttitja shkollore: Diplomd Baqelor t.r€ Shl<enca Shoqerore dhe Teknike;

-Pervojaepunes.SepakupesE(5)vite.prcjt),lcSdpakudy(2)vitenEpoziteudheheqese.
-Koericienti i pages l.l0:
-Kontrate me alat td caktuar, kohezgiatia e Pcriudhes provuese gjaslrt€ (6) muaj'

Pgr vendet e pun€s me nr. rendor -II-:
-Pergatitja shkollore: Diplomd e Sbkoll€s sE Mesme, pret'erohet Drejtimi Uj€instalues;

-Pdrvoja e punds, sd Paku nje (1) vit;
-Koeficienli i pag€s 2.10

-Kontrate me afJt te caktuar', kohezgjatja e periudhes provuese gjasht€ (6) muaj

PEr vendet e punEs me nr. rendor-Ill-:
-Pergatitja shkollore: Diplomd e Shkollds si'Mesme;
-Pervoia e punes, se Paku nje (1) rit;
-Koeflcienti i pages 2.05;
-Kontrate me afat te caktuar, kohezglatia e

Per vendin e pun€s Irle nr. rendor -IV-:
pcrii.rdhds provuese gjashtd (6) muaj.

-Pdrgatitja shkollore: DiplornE e Shkollds si N'lesme;

-P€rvoja e punds, e d€shirueshme.
-Koeflcienti i pagds 2.00;
-Kontrale me alat 1e caktuar, kohEzgjatja e periudh€s provr"rese gjashte (6) muaj'



PEr vendin e punEs me nr. rendor -V-:
-Pergatitja shkollore: Diplom€ e shkolles se nlesme;

-Pdrvoja e punds, e ddshirueshme.

-Koeficienti i Pag€s 1.90;

-Kontate me afit te caktuar, koh6zgiatia e periudhds plovLrese giasht€ (6) muaj'

PEr vendin e punes me nr' rendor -VI-:
-P€rgatitja shkollole: Diplom6 e shkolles se lllesme;

-Pervoja e PunEs, e dEshirueshme.

-Koellcienti i Pag€s 2 00:

-Kontrate me ifat te caktuar, kohezglatia e pel'iudhds provr:ese giashtd (6) muaj'

P€r vendin e pun€s me nr. rendor -VII-:
-Pdrgatitja shkol)ote: Diplomd e shkoll6s sJ rllcsr'lle;

-Pervoja e punes, e deshirueshme.
-Koellcienti i P.rgE' 2. l5:
-Kontrate me ufut te 

"uktuu., 
kohezgiatia e peliudhds provuese gjaslrtd (6) muaj'

POr vendin e punEs me nr. rendor -VIII-:
-P€rgatitja shkollore: Diplonrd Baqelor;

-PeNoja e punes, se paku 2 vite pdwoie pune ng zyre;

-Koetlcienti i PagEs 2 15:

-Kontratg me ufot tg.uktru., kohdzglatia e periuclh€s provuese giasJrt€ (6) muaj'

PEr vendin e punes me nr. rendor -IX-:-' 
_pe.gititju shkollore: DipJom€ e Shkoll€s si \4esrre, pr.el'erohet Dreitimi Elektrik6;

-Pervoja e punds, se paku I vit pdrvol6 pune'

-Koellcienti i Pagds 2.20;

-Kontrate me ifat te caktuar', kohdzgiatja e pcriud)rEs plovuese gjashtd (6) muaj'

PEr vendin e punEs me nr. rendor -X-:
-Pdrgatitja shkollore: Diplorr.rd e Shkoll6s sE Mesme;

-P€rvoja e pu1es. se paku 1 vit peri'oje pLrne'

-l(oc rrc ient i iPrges 2.05:

-Kontlatd me at'at t€ caktuar. kohezgiatja e llelirrdhcs plovuese gjashtE (6) muaj'

Drtyral dhe pErgjeglisitd e Pun6s:
I. Shef i Zyrds s€ ShErbimeve Sht€rpce (ShZShSh)
:'"it;p;;".. harmonizon dhe kujd^esei per realizimin e planeve dhe programeve te punes ne zyren e

shdrbimeve;
.JepurdhEr.esaloperatiVeperkryerjenep]ane\,cdhL.detyraveclhep6t.zbatimineplaneveqekanetebeine

me shdrbimin e mirembajtjes se rrjetit te ujds.jellesit;
_ Jep dhe ndnshkruan urclheiesa peipune" ,dthe)i,r. te punds dhe.jep leie per autorizime td ngiashme;

- Merr pjesd ne harlimin " 
piunlr.ie zhvillimit. propozon elemintet e planeve vjelore qe kand t€ b€jnE

njEsinl:si dhe zbaton planet operaiive:

- I iutlon plan"t rletoreie pleseve rezelve dhe te rrjeteve dhe veglave p€r mirembajtjef

- Per'gdo dite pranon palei nd lidhje me problemiirikdn qd ka t€ beje me sherbimin perkates;

- Organizon dhe kujdeset mbi pundn e shijrbimil krlideslarl

x.[a".., per rrjecihen e leximit te ujematesve ngi inkasanter. per kryerjen e leximit me kohd si dhe p6r

gal natyri',;," tl.ter apo informate tjeter qc vierl plej inkasarrti've rrga tereni:

pcr.j"tt! dhe korrtr.oliorr pro""rin dhe ,r.gui'lrint c shlypjes tlhe shpdrndaries sd faturave, intervenon ne

rast se verer.l pa,.egullsi 91oi.,t,typ,., cliie nclar.lcs se f:at,ra'e dhe terreneve tek inkasanlet, kontrollon

procesin e ngarkesds se inkasanteve'

- i'ergatite planin mujor td shkyqieve si .lhe rezr:ltatirt eshky-qieve;

- Pdr"punen e tij pe.gig1.t pnta iitejtorit feknik (Dl ) dhe Menaxherit Operativ (MO)'



II. Ujdinstalues
_ Ei[,e pe.ej.Cj€s per mirdmbajtjen e..tetir te u.jesle]l€sit n€ zondn e sherbimit td kompanise;

_ Kryen te d ittu ttojet ryqj"re ne rrjet si eclhe montinrin e protlleve te ndryshne € ujematdsve;

- Ben moniimin e tE githa a;mensioneve dhe ploiileve t€ ujdsjellesit si edhe pies6ve fazonike, p€rfshir€ t0

gjitha llojet e lidhjeve;
E rrte peigeges p€r materialin me td cili, ngarkohet si gjate orarit te punes ashtu edhe pas kryerjes se

puneve peitJcilln obligohet ta sistemoi€ nd verrdntlodhie td sigurr apo ta kthej ne depo; 
-

Estte p6Lgjegds p6r ng-arki'.rin e punEloreve tizil, nre detyra dhe vegla dhe tE nj€jtit i njofton me pulet ne

teren si dhe me shfry€zimin e mjeteve;
- Eshte e do-osdoshnre qd tE ket€ njohuri bazike n0 leximin e projekteve, skemave dhe detaj eve tjera;

- Kryen edl.re pund t€ tjera, me kdrkisen e pergjegiasit te ti.j, t€ cilil i pdrgjiglet per punen e te j'

IIL Lexues-Ark€tues:
- Kryen pagesa t€ faturave td uijt ne rcrren:

- Esitfe perglegigs pEr lexintin e ujdmalJs'e cllc a'lil.ti,tin e thlurave ne nje zone tecakluar;

- Mban pergjegesi per rnjetet e arketua|a de|i ni dLrt€zimin c 1) re rle arke:

- Us1're pa.il.6es per <ihlnien e ndihmis nd zbLrlimi, e kygjeve ilegale dhe keqpdrdorimeve t€ ujit;

- Esnte pe,!;e!1€s per hartimin e listave dhe reglisirave t€ konsumatoreve td cildt nuk jand te negullt me

pagesa;
i ' fu pe. d"ty.e te pergjigiet dhe te adresojd md tutie ne kompani verejtjet dhe pakenaqesite eventuale te

konsumatoreve;
- Kryen edhe pune te 1jera, me kerkesEn e perglegiEsit te tij, te ciiit i pergiigjet per pundn e te tij'

IV. MirEmbajtds i Rrjetit td Kanalizimit
- Bdn skanimin e defekteve te t.l.j etit t€ I'analizinrit:

- mir€mbarr dhe ndd|ron lljetin e q)'teti1 dhe ne Iaglet periferike:

- Kryen te gjitha kyqj et sekondare n€ rrietin kryesor:

- ilshte i obliguar qe te njeh nTir€ rrjetin e kar.ralizinrit;

- Respekton orarin e punes (ardhja ne pLrn€ dhe laitia nga puna):

- Ben ndertimin e lTietit te kanalizimit 1c ri td giithir tliametrave:

- B€n nddrtirnin e pusetave te l<analizirniL. si rlhc vcIrlosien e klipal<ive metalik dhe te betonit;

- Ndihmon punetoret e pakualii;kuar nE Pastrinlirl c PLlsetave td kanalizimit:

.Punonedlrepunetetjeraqelidhenmcpoziteneti.itepunestdcilatpalashtrohenngaudh€heqdsi.

V. PunEtor i PakualifiLuar
- pastron Iokalet e objektit td mirembajrles nE kompalri, hedhd nbetu|inat, letrat e pdrdorur4 ben ajrosJen e

lokaleve:

- C.jatd punds eshtd i detyruar td perdorar mietet pbrojt€se nd pttne;

- t(ujdeset per shpenzim racional te materialit pe| nrirdmbajtje td rregullt;

- Ndihmon sipas nevojEs ne kryerjen e le gjitha puneve n€ rnildrnbajden rnekanike t€ mjeteve;

- Sipas kerkeses mund caktohet pdr pune emergiente edhejashte orarit te ffegullt;

- Sipas interesit t6 pergjithshem eshid i obligr-rar td nrerr pjes6 eclhe nd pune tjerajash6 lemise se tij, si per

shembull ndonjd aksion i pcrgjithshem rleth pasteltise cihe rregullimit t€ ambientit ndpdr objektet plone te

l(ornpanis€;

- Kryen tC giitha punet tjera qe i parashilohetl nga r'rdheheqdsi'



YL ArkEtar n€ porto arka
- Realizon pagesat ne para td gatshme llga l(onsLullrllofet, clhe re giitha parate te llogalitua mird i dorezon

brenda dite ne banken m€ te afert apo sipas nevoies nd ark€tr kryesote td kompanisE;

- Duhet pasur kujdes gdo her6 nd idcntillkinrin e klientjl. reg]istrimin dhe numelimin e parave dhe

legjistrimin e pagesave nd kompjuter;

- Pranon inlbrmata te ndryshtne lidhur ure problerret e konsunatoleve dhe per te njdjtat e njofton shefin e

sherbimit:
- Pgrgatit€ rapofiet e Pagesave

- Mban ditalin e arkes dhe materialin flllanciar nd lreguil dhe te gatshem p€r regjistrim mujor;

- Sipas nevoi6sdhe ul.dhrit tE shefitte sherbimil krlen edhe prrrre tj era rrga fushe veprimtaria e tij-sajd;

VII. Ndihm0s Operator
- Nen mbikgyien te Oper.atorit, bdn ciozimin e kaugulantevc'" llokoulantdve dhe preparateve tjera pel

neutralizirn dhe dezinf'ektim td ujit;

- N€n mbiligyrjen te operatorit pergatili ne baza ililore tletisiral tjera p6r perpunimin e ujit pdrkitazi me

recepluren e caktuar nga anzr e Pergiegjosit to I(tlliitelit te Ll.iit:

-NenmbikgyrjenteoperatodlnelestetejltshtEzakorrshrle(nrunges€eenelgjiseelektrike)ben
dezinf'ektimin pel.mes tfetesifes se pergatilur rga nipokloliti i kaliurrit dhe hipokriti inatriumit;

- pdrc.jell€ pun€n e klimatordve dhe insttrlirneve lierx elektrike te cilat sherbejne pel perpunimin e uiit;

.Nenmbikgyr.jenteopelatolitpeldit€sonevidellcallidhtrr.meSasineeujitteprodhuar;
- Mer pjese nd mbrojrjen kunddr zjar.r.ir dhe kryen edhe punE te tjela, me kerkesen e pergjegjesil te cilit i

porgiigjet per punen e te tii

VIII. Asistente Teknike ne ZyrEn e Kryeshefit Ekzekutiv (KE)

- 
- 

fry"n te Ci;,1r" punet teknike sipas u.dhrit te KE pcr zyren e tij, pranon palet, prezanton te KE p€r pranim;

- Mban evidencen zyrtare te thiirjeve telelbniLe dhe takimeve, pranon thirrjet dhe shkesat, pranon dhe

dCrgon telelakset nga korn Pania:

- Menaxhon clhe koordinon ne rnenyrd proal<tive agjenden e Kt: , orgarrizimin e takimeve te brendshme dhe

te jashtme;

- Kryen pulrdt kompj uterike nga lushE vcprintta|ia e PUneve dhc detyl ave td pungs qe lidhet me komunikimet

me zyrEn e l(E:
-Kryentdglithadetyratnrediskrecionliploticlhcrcspekltilartepdrkontidencialitetin;
- Kryen pune tjera sipas urdhlit te eprolil:

IX. Elektricist
- Kontrollor.r rregullisht punen e p()]npave zh)tcje dhe slrtytese dhe mate tensionin e rymes n€ stacionet e

pompimit t€ ujEsiellEsve,
- itr.grtton dhe mir.dmban pajisjet eleklike td stacioneve te pompmit te ujesjellesve (soft strafiere,

tiekuentorg dhe labelat komanduese),

- I(ontrollon, mirdmban dhe pastron elekt[omotordl'

- Konlrollon dhe mir.emban pjeset elektrike dhe nclrigimin elektlik te stacioneve tg pompimitte ujgsjellesve,

- Kontrollon dhe milembarr aparaturat e k]orif.]kimit te Sucioneve tE pompimh te uj€sjalldsve,

- Mban ditarin e rregullt te punes, duke shEnuar p|oblematikat e shf'aqura ne stacionet pompimit te

ujdsjell€sve.
d#e pergl"gles per ruajtien e objekrove 1i sracioneve te porrpimir te ujesjellesve dhe rrethojave te ryre,

- Aftgsi peite punuar ne Inenyre te pavarln'dhe'si pics€ e ekipit'

- K|yen edhe pund te tjera. n,e ketkesen e pcrgiegjesit te ti.i le cilit i pergiiger per punen e te tij'



X. Zyrtar per Veril'ikim dhe Shkycje
_' "il;'pl; 

ar"Lr}.,cio,.ir nc ,ffi.n llzil<e rE lionsrunatoreyr nd baze 1e llstave tE punes dhe urdheresave

me shkrim td matTa nga eptordt e tij;

- Klyelr pun€ tiera praktike dhe teknike c1e nddlliclhcn me procesin e shkyqjes dhe t€ inspektimit;

- Vepron ne Uare te listave te shkygjes dhe urdhraYc te udheheqesit te ekipili

-Kr.ijondhernirdmbanbazen"tedhe,ou.p6r.lenclitekonsllllirtoreveldshkygurdhet6rikygur;
- Konstaton me shklim dhe mban evidertcdrl e shklgjeve tE lealizuara;

- Bashkepunon me andtaret Liere n€ ekipin pdr shkrqje dhe inspektim;

- Ndihmon udhdheq€sin e ekipit ne perditesirnirr e lislave te shl<yq-jes:

-KujdesetperZbatimineProceduravedhePo]itikaveteKompanisendlidhjemeprocesineshkygjesdhe
inspektim itlkontroll it;

- Ndihmon dhe harlon procesverbalet e inspel<tinit per konslunlrtoret e inspektuar;

-Ndihmondrejtpeldlejtedivizionineshitjesclheatetemarredhenievemekonsumator€pErzgjidhjen.
vendosjen e ankesa-kdl'kesave qe kane pilrashtlual lionsumatorct ndaj ndErmarrjes;

-Pdrkujdesetqeko]lsumatoleteslrtyqtl..t.:mosl(\,qenn€rlietineftirrrizimitpapelmbushurdetyrimete
tyre;

- Kryen edhe pune te tjera, rne kerkeserl e pErgjegi'sit te tii' te cilit i pergigjet per punen e te tij'

Dokumentet e nevojshme:
-;;lik*i"ri per purre'im l(i'rkesa e nErr'ltkttt:rt '|'rs:' 'rplikrresi:
_Diploma e pergarirles ,nlolrur" Jt.," rr,,tifitimeve rlera (kop1e). diplomat e ldshuara jashte vendit duhet t€

iene te nostritrkuara ngu MASITT

-Deshmi dhe vefietlnre te pervoles sE punes - '['rusti (l$pje), per pozitat ku kerkohet pervoia e punes

-etstratti i lindjes, jo m€ i vjetEr se 6 muai (ni origiirral):

-Leternjoftimi (koPje);

-Vefierimi qe nuk ushtroher pr.ocedurd hetinrore nga Giykata, jo me i vjeter se 6 muaj (ne origlinal)'

AplikaciorriperpuncsimmuncltdshkarkoIletnglrleb-lhqia.c'kottroanisEosetEmerrelnEDepanamentine
Administrards dhe B,rrirnere Nlcrezole. /r"t trt. I - KRU Bilurkrr.it'rti ttditsa rplikimi belel online permes

d6rgimittEaplikacioneveteplotisuaratlhen6nshkrullranEemail-irrzyr.tarrekrutimi@bifurkacioni'com.
Afati i konkursit p€r aptikim ;;;;; i h;p,,. 15 rlitd, rga.dila e.pLrblikimit nE ueb-faqen e kompanis€ dhe n€

dhe ne mjerer rjera te inlb.r., in, it"iie st,t r,ir,: opo onlirre i dl.re at".cluke filluar nga data 14'05'2025 e deri m€

28.05.2025 nd ora 23:59. ue"yli'" 
"r""i"i,ii 

pir,,,.S r"i. fiks: 0190i320 - osO cihe mobil 044/210-208 si dhe

pdrrnc' postE'<lekt. in lb@hilrlrkacioni ' 
.'rrr

Kandidatet qe Shpl"hin i,,,."l.",i,.,e Shpallln.a giate pr.ocesit te reklutimit do te vlelesohen nepermjet

fbrmes sd testirnit me shkrim clhe iniervisrimit (reslinr me goje). pi[et maksitrcle qe mund tE arrihen janE

rriEqind tl00r. ,dErsu pragu i -.,i*,i,rer,.; rr:i fcl.'r:rlirr rlria' e.lrie :.rritj.r e sE paku pes€dhjer6 e pese (55)

pikeve nga 1e glitha tazar 
" 

,.kilin..l;i;iii pr rir,'ir,,.'r,., td zhvillohet nE periudh.n kohore qershor-korrik

2025.
TE giitha aplikacionet e paraqitura pas alatit td plrnpare nuk do te shqyrtohen'

Ferizaj,
12.05.2025

$:1"]j


